CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO - EXTRA

Brasília-DF, 04 de Junho de 2007
- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1) SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no exercício de suas atribuições previstas no art. 24, inciso VI, do Anexo I do
Decreto no 5.683, de 24 de janeiro de 2006,

R E S O L V E:

PORTARIA
Nº 684, de 04 de junho de 2007

Art. 1.º Designar os servidores WELLINGTON AFONSO DE
ANDRADE, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n. 1353700, e  JOSÉ
CARLOS DE AMORIM,  Administrador, matrícula SIAPE n. 1168509, para, sob a
presidência do primeiro, comporem Comissão de Sindicância com a incumbência de
apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a responsabilidade pelo desaparecimento do processo
n. 00190.003271/2005-40, da Controladoria-Geral da União, conforme Processo n.
00190.026089/2006-48, e, bem assim, outros fatos, ações e omissões que porventura
venham a surgir no curso de seus trabalhos, conexos ao anteriormente referido.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CGU

ATOS DO DIRETOR

O Diretor de Gestão Interna da Controladoria-Geral da União da
Presidência da República, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n.º 291, de 5 de março de 2007, tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 145, parágrafo
único da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em decorrência das razões
apresentadas pelo Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela Portaria n.º 530  de 03 de maio de 2007 e publicada no Boletim Interno nº
18 de 04.05.2007, RESOLVE:

PORTARIA
Nº 683, de 04 de junho de 2007
    Art. 1º Prorrogar, por 30 ((trinta) dias, o prazo para conclusão do
processo nº 00190.010182/2007-11, lembrando por oportuno que a publicação da
prorrogação da portaria terá que ser neste dia  04.06.07.

   Art. 2º Designar o servidor Godofredo da Silva Neto, Técnico de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 0040548 que estava sendo substituido pela
senhora Ninon Rose Bernardes Pereira, Técnica de Finanças e Controle, matrícula SIAPE
nº 6160255,  que compunha provisóriamente a dita Comissão já constituida e com sede em
Brasília-DF, incumbida de apurar aos atos e fatos exarados na denúncia do presente
processo, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer do
apuratório.

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO - EXTRA

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.
Em 04 de Junho de 2007.

SIMEI SUSÃ SPADA
Coordenadora Geral de Recursos Humanos